

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	5.477.281,08	8.032.629,52	7.014.224,12	7.755.541,08	9.756.010,52	7.662.109,68	6.489.793,95
Receita tributária	288.591,88	202.822,28	224.721,98	247.895,65	268.581,68	276.380,68	199.475,32
IPTU	49.985,37	50.811,81	33.858,03	20.948,16	24.639,27	8.037,87	14.144,82
ISS	134.548,40	56.460,76	63.450,35	73.970,92	108.690,94	67.008,00	64.064,64
ITBI	4.073,61	6.993,48	4.542,65	15.195,38	16.767,36	4.151,07	10.479,38
IRRF	70.879,06	57.926,86	92.124,71	110.816,00	35.883,89	152.089,54	83.429,44
Outras receitas tributárias	29.105,44	30.629,37	30.746,24	26.965,19	82.600,22	45.094,20	27.357,04
Receita de contribuições	196.647,70	201.942,10	203.375,76	216.652,56	0,00	210.652,31	397.806,62
Receita patrimonial	109.947,71	99.774,68	88.818,08	74.695,83	64.753,51	90.459,80	102.367,72
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
Transferências correntes	4.637.862,46	7.528.090,46	6.492.457,91	7.216.297,04	9.415.603,48	7.084.222,84	5.789.134,30
Cota-parte do FPM	1.296.048,68	1.475.118,20	1.665.524,24	2.820.923,74	1.808.521,97	2.264.008,02	1.375.200,59
Cota-parte do ICMS	406.217,37	465.467,77	480.160,69	468.586,29	559.006,11	501.339,60	484.546,63
Cota-parte do IPVA	151.489,22	69.444,09	69.564,17	61.939,17	45.588,18	48.061,13	89.706,05
Cota-parte do ITR	639,97	12.224,28	1.064,42	1.356,14	366,17	288,13	15,54
Transferências da LC 87/96	3.900,07	3.900,07	3.900,07	3.900,07	4.254,62	4.254,62	4.254,62
Transferências da LC 61/89	11.419,87	14.726,78	13.889,11	13.430,67	13.971,49	11.351,11	10.859,63
Transferências do Fundeb	1.660.471,88	4.000.771,81	2.865.430,09	3.012.270,76	5.384.017,53	3.196.801,60	2.722.590,85
Outras transferências correntes	1.107.675,40	1.486.437,46	1.392.925,12	833.890,20	1.599.877,41	1.058.118,63	1.101.960,39
Outras receitas correntes	244.231,33	0,00	4.850,39	0,00	7.071,85	394,05	809,99
DEDUÇÕES (II)	373.943,08	408.176,24	446.820,54	493.504,83	486.341,71	565.860,52	392.916,61
Ded. de receita para formação do Fundeb	373.943,08	408.176,24	446.820,54	493.504,83	486.341,71	565.860,52	392.916,61
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.103.338,00	7.624.453,28	6.567.403,58	7.262.036,25	9.269.668,81	7.096.249,16	6.096.877,34

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.767.254,03	8.096.941,46	8.363.239,96	7.242.719,19	6.870.884,81	89.528.629,40	102.973.524,72
Receita tributária	273.842,13	312.841,49	272.072,78	295.916,97	224.004,39	3.087.147,23	5.207.533,38
IPTU	96.834,86	50.418,12	25.574,39	22.946,48	19.159,50	417.358,68	785.000,00
ISS	119.792,96	99.696,37	113.093,70	202.678,55	149.096,53	1.252.552,12	2.073.002,38
ITBI	4.926,44	11.570,42	8.975,12	8.532,61	6.551,33	102.758,85	360.000,00
IRRF	20.580,47	81.088,37	94.899,72	28.197,97	21.293,13	849.209,16	1.423.531,00
Outras receitas tributárias	31.707,40	70.068,21	29.529,85	33.561,36	27.903,90	465.268,42	566.000,00
Receita de contribuições	0,00	214.648,93	146.274,35	157.379,36	176.230,32	2.121.610,01	1.237.500,00
Receita patrimonial	93.115,91	102.352,49	103.375,66	89.149,03	93.082,83	1.111.893,25	1.404.097,62
Receita de serviços	359.435,00	527.143,00	0,00	0,00	0,00	886.778,00	0,00
Transferências correntes	6.040.406,52	6.939.539,61	7.841.472,65	6.700.228,88	6.376.795,84	82.062.111,99	94.454.393,72
Cota-parte do FPM	1.634.818,16	2.173.913,56	1.796.004,77	1.991.530,83	1.614.814,91	21.916.427,67	25.300.000,00
Cota-parte do ICMS	470.895,92	476.322,86	512.431,10	488.267,67	540.234,44	5.853.476,45	6.850.000,00
Cota-parte do IPVA	86.211,24	88.613,62	99.704,39	107.493,69	103.017,74	1.020.832,69	1.350.000,00
Cota-parte do ITR	133,48	1.002,82	1.611,95	0,00	1.119,88	19.822,78	50.000,00
Transferências da LC 87/96	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	49.637,24	37.440,72
Transferências da LC 61/89	9.122,95	14.207,39	6.310,73	9.616,07	11.620,55	140.526,35	365.000,00
Transferências do Fundeb	2.789.355,11	2.976.661,48	4.174.064,12	2.798.872,23	2.974.718,31	38.556.025,77	37.275.053,00
Outras transferências correntes	1.045.615,04	1.204.563,26	1.247.090,97	1.300.193,77	1.127.015,39	14.505.363,04	23.226.900,00
Outras receitas correntes	454,47	415,94	44,52	44,95	771,43	259.088,92	670.000,00
DEDUÇÕES (II)	441.087,26	551.662,96	484.063,54	382.351,35	455.012,44	5.481.741,08	6.726.488,14
Ded. de receita para formação do Fundeb	441.087,26	551.662,96	484.063,54	382.351,35	455.012,44	5.481.741,08	6.726.488,14
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.326.166,77	7.545.278,50	7.879.176,42	6.860.367,84	6.415.872,37	84.046.888,32	96.247.036,58

Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ
PREFEITO MUNICIPAL

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR

FÁBIO JOSÉ SILVA E SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARIA LILIA PALHA DA CRUZ
CONTROLE INTERNO